

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.fjr@regeringskansliet.se

Diarienummer
LI2023/02507

Datum
2023-12-02

Remissvar gällande *Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden – Slutbetänkande av Utredningen om reglering av fiske i marina skyddade områden (SOU 2023:20)*

BirdLife Sverige har erbjudits möjlighet att lämna remissvar på betänkandet *Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden – Slutbetänkande av Utredningen om reglering av fiske i marina skyddade områden (SOU 2023:20)*. Föreningen har tidigare yttrat sig under utredningens remissomgång och ställer sig fortsatt bakom det föreslagna förbudet. Nedan delges föreningens ståndpunkter kortfattat.

BirdLife Sveriges grundinställning är att marina ekosystem utgörs av komplexa samband, där fiske har visat sig ha en betydande påverkan på såväl bottnar som fiskbestånd. För fåglar kan fisket innebära konkurrens om föda, men sannolikt utgör bifångst av fåglar, förstörelse av bottnar (t.ex. musselbankar) samt upprepad störning från fiskebåtar en större negativ påverkan. Flera andra betydande hot mot sjöfåglar finns det i dagsläget inga snabba lösningar på, vilket ökar vikten av att påverka de variabler som går att förändra omedelbart. Det är nödvändigt med områden där fiske regleras och generellt skydd från påtagligt negativ påverkan från fiskeverksamhet bör gälla inom samtliga marina skyddsområden.

BirdLife Sverige ställer sig bakom utredningens förslag om förbud mot bottentrålning inom marina skyddsområden. Förbudet bör gälla i marina nationalparker, naturreservat, biotopskyddsområden och Natura 2000-områden. Undantag från förbudet bör meddelas mycket restriktivt.

Prövning av huruvida bottentrålning motverkar syftet med skyddet av område för vilket undantag kan komma att prövas, måste ta i beaktande att skyddsvärda arter och miljöer som skadas av bottentrålning inte alltid nämns i ett skyddsområdes syften och förvaltnings-/skötsel-/bevarandeplaner. Då många skyddsområden angivits utifrån strikta och högt ställda kriterier riskerar en bedömning av möjlighet till undantag enbart gentemot dessa att negligera andra betydande värden som också måste skyddas mot bottentrålningens negativa effekter.

För att inte länsstyrelser m.fl. ska behöva åläggas ett omfattande arbete med att uppdatera förvaltnings-/skötsel-/bevarandeplaner för ett stort antal marina skyddsområden som kan beröras av aktuella författningsförändringar, anser BirdLife Sverige att den nya lagstiftningen ska formuleras på ett sätt som tar hänsyn till att även andra bevarandevärden än de som anges bland ett skyddsområdes syften måste tas i beaktande vid prövning om undantag från förbud mot bottentrålning inom marina skyddsområden.



Daniel Bengtsson
Fågelskyddsansvarig
BirdLife Sverige
Tel. 070 515 45 33
E-post: daniel.bengtsson@birdlife.se